
 
 

  
 

Ing. Richard Motyčka,  autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT č. 0005581, 
Znalec v oboru stavebnictví - stavby obytné a průmyslové, 
Znalec z oboru ekonomika - ceny a odhady nemovitostí, 

certifikovaný Znalec pro vady a poruchy staveb dle EN ISO – 45013 

Rozpočet stavebních nákladů 
č. C5154- 522-06/2015 

 
pro sanaci pozemku na parcele č. 1153 v k.ú. Libčice nad Vltavou,  v souvislosti s plánovanou 
výstavbou „Domu pro seniory“.   

 
 
 

Objednavatel odhadu  Město Libčice nad. Vltavou,  
 nám. Svobody 90 
 25266 Libčice nad Vltavou 

Účel : podklad pro jednání ROZ města Libčice 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 237/2004 
Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 
340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a 228/2014 Sb. s přihlédnutím k znění vyhlášky MF ČR č. 
441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., podle stavu ke dni 6.4. 2015 odborný posudek 
vypracoval: 

Zpracovatel : Ing. Richard Motyčka 
 AO ČKAIT č. 0005881  

Ortenovo nám. 1311/17 
 170 00 Praha 7 
 
 
Vyhotoveno: 3x             Rozpočet č. C5154-522-06/2015 
Počet stran posudku:  5                      V Praze dne 20.7. 2015 
Počet příloh:             6 
Vyhotovení č.: 



- 2 - 
 

A. NÁLEZ 
 
1. Úkol 
Zpracovat předpokládané vícenáklady na sanaci předmětného pozemku v souvislosti s plánovanou 
výstavbou3.6. 2015. 
 
2. Předmět - základní informace 
Název předmětu ocenění: Pozemek parc. č. 1153 
Adresa předmětu ocenění: Ul. Nerudova * ul. U Krytu * ul. Tržní    
 252 66 Libčice nad Vltavou 
Kraj: Středočeský 
Okres: Praha-západ 
Obec: Libčice nad Vltavou 
Katastrální území: Libčice nad Vltavou 
Počet obyvatel: 3 322  (dle evidence obyvatel 2014)  
 
3. Účel rozpočtu 
Modelování nákladů na sanaci stávajícího pozemku má loužit jako podklad pro rozhodování 
samosprávy města a jako podklad pro jednání  o dalším využití pozemku.  

4. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 3.6. 2015 za přítomnosti tajemníka městského  úřadu 
Ing. Romana Dědiče.  

5. Podklady pro vypracování rozpočtu 
5.1. Podklady poskytnuté objednatelem odhadu 
- výpis z KN LV č. 1001 pro k.ú. Libčice n. Vltavou vyhotovený vyhotovený KÚ Praha – 

západ ze dne 3.6. 2015  (internetový přístup) 
- snímek pozemkové mapy (informativní – internetový přístup) 
- Posudek č. 10/2015 – Odhad tržní ceny vyhotovený RAK, a.s. ze dne 14.4. 2015 
- údaje o podmínkách a regulativech územního plánu města Libčice n.Vltavou poskytnuté 

ústně tajemníkem úřadu Ing. Romanem Dědičem.  
- Zpráva o provedení a vyhodnocení inženýrsko-geologického vrtu (Agrogeologie RNDr. 

Tomáš Vrana) ze dne 24.2. 2015.  
 
5.2. Podklady zajištěné Zpracovatelem odhadu 
-    místní šetření a šetření v archívu SÚ vykonané dne 16.4. 2015 
-   zákony, vyhlášky, normy, předpisy (viz pracovní archiv Zpracovatele) 
-   vlastní odhad obvyklé ceny č. C5154-429-03/2015 ze dne 30.6. 2015. 

6. Vlastnické a evidenční údaje 
Vlastník pozemku : Město Libčice  nad. Vltavou,  nám. Svobody 90,  25266 Libčice nad Vltavou 

7. Celkový popis předmětu a návrh řešení 
Situace, Základní charakteristika obce,  Poloha nemovitosti,  Příslušenství nemovitosti,  
Účel užití,  Charakteristika pozemku a Technické parametry jsou uvedeny ve vlastním odhadu 
obvyklé ceny č. C5154-429-03/2015 ze dne 30.6. 2015. 
 



- 3 - 
 

V návaznosti na odhad tržní hodnoty pozemku, propočet nákladů na sanaci plochy bylo uvažováno 
s propočtovými náklady na sanaci ve výši 1 881 054,- Kč.  
Pro potřebu jednání s investorem lze uvažovat o logické variantě řešení v podobě „Rozpočtu 
nákladů na zemní práce a založení plánovaného objektu za stávajících geologických poměrů 
pozemku.  
Jednou z možností sanace pozemku uvažovaného pro využití k zamýšlenému účelu je modelový 
Rozpočet na zemní práce a základy plánovaného objektu v porovnání s náklady na zemní práce a 
základy stejného objektu při založení na pozemku se standardními základovými poměry.  
 
Pro tento účel byl vytvořen středně agregovaný rozpočet (agregace je provedena úměrně k stupni 
podrobnosti poskytnutých podkladů) pro založení předpokládaného objektu  „Dům pro seniory“ 
vycházející z klasifikačního zařazení vycházejícího z vyhodnocení Inženýrsko-geologického vrtu 
(vyhotoveného RNDr. Tomášem Vránou – viz zpráva č.z. 116415 ze dne 24.2. 2015).  
 
Z citované zprávy o provedení a vyhodnocení inženýrsko-geologického vrtu vyplynulo, že do 
hloubky až 6 m´ je hmota pozemku tvořena navážkou charakteru písčitých a hlinitých zemin  -
nehutněných s vysokým podílem příměsí škváry, kamenů a drobného stavebního odpadu.  
 
Podle předběžné orientační kalkulace by sanace takového pozemku odpovídal nákladům cca 15 – 
20 mil Kč.   
Jednotlivé složky zeminy  ( s klasifikací S4/SMY – písek hlinitý až F3/MSY – hlína písčitá), dále 
S3/S-FY – kyprý nehutněný materiál až po G4/GM písek až stěrk hlinitý) jsou vesměs substance 
nevyžadující žádnou chemickou sanaci. Pro potřebu založení objektu pak je možné zajistit 
funkčnost plochy technologií (Zemních a základových prací pro konkrétní stavu), která zcela 
nahradí chemickou sanaci sanací mechanickou.    
 
Proto byl Zpracovatelem sestaven Rozpočet na s použitím technologického postupu při zakládání na 
nestabilizovaném podkladu (pilotové zakládání) tak, že tyto náklady jsou porovnány s běžnými 
náklady, které standardně vynaloží stavebník na založení srovnatelného stavebního objektu při 
standardních základových podmínkách.  
 
Rozdíl těchto hodnot pak lze uvažovat jako náklady na sanaci uvedeného pozemku.  
 

8. Použité metody a výpočet 
1.1. Pozemek č. 1153 

1.1.1. Náklady na speciální zakládání  
1.1.2. Náklady na standardní zakládání  
  

B. Rozpočet 
Jednotlivé postupy výpočtu: 
1.1.1. Náklady na speciální zakládání  
Pro potřebu speciálního zakládání je použit modelový položkový rozpočet podle „Rozpočtových 
pravidel“  RTS. Metodický postup „Rozpočtová pravidla“ je uveden v příloze č. 2_1 tohoto 
Rozpočtu. Výsledné hodnoty (ve výši 10 532 823,- Kč + DPH 1 579 923,- Kč = 12 112 746,- Kč 
jsou převzaty z Rozpočtové databáze (prostým naceněním položek dle TSKP a JKSO). Výsledné 
hodnoty jsou  upraveny dle statistických výstupů (zdroj ČTK průměrné zakázky v tendrech za 3-4Q 
roku 2014 klesly o 23%).  

12 112 746,- Kč * 0,77 =  9 326 814,- Kč.   



- 4 - 
 

Další úprava je provedena z podkladů Zpracovatele tzv. optimalizací  (organizačně výrobních 
postupů, množstevní práce)  5%.  

9 326 814,- Kč * 0,95 = 8 860 473,- Kč  

1.1.2. Náklady na standardní zakládání  
Pro výpočet nákladů na zemní práce a zakládání při standardním založení objektu je použito THU 
(RUSO – viz Příloha 2_3 tohoto Rozpočtu). 
Budovy občanské výstavby 801-  Budovy pro společné ubytování a rekreaci  801.7  
Ukazate THU (průměr)  6 020,- Kč/m3 o.p.  
1650,- m2 * 10 m =  16 500,- m2 o.p.  
 
16 500,- * 6 020,- Kč/m2 = 99 330 000,- Kč  
Dle struktury stavebních dílů Díl 1 Zemní práce                      2,1 % 

Díl 2 základy a zvl zakládání    4,9 %   Celkem  7 % 
99 330 000,- Kč * 0,07 = 6 953 100,- Kč     
 
 

C. REKAPITULACE   
 
Rozdíl zvláštního (sanačního) zakládání a standardního zakládání  
 
8 860 473,- Kč  - 6 953 100,- Kč =  1 907 373,- Kč.  

 
D. ZÁVĚR    
Zpracovatel vyloučil z úvahy tzv. chemickou či chemicko-biologickou sanaci daného území, neboť  
náklady na takovou akci by se mohly pohybovat v rozmezí 15- 20 mil. Kč.  
 
Dostačujícím řešení shora uvedeného problému je výpočet nákladů na zvláštní zakládání a 
standardní výpočet.   
Rozdíl shora uvedených hodnot lze považovat za vícenáklady, které bude muset stavebník vynaložit   
na pořízení zamýšlené stavby.   
 

 
Na základě shora uvedených výpočtů jsou dle názoru Zpracovatele rozdílové 

náklady na zemní práce a základy zamýšleného objektu 
ve výši  zaokrouhleně  1 900 000,- Kč 

V Praze 7    20.7. 2015    Ing. Richard Motyčka 
      Ortenovo nám. 1311/17 
      170 00 Praha 7 

  



- 5 - 
 

 
 

E. Doložka AO 
Rozpočet jsem provedl na základě autorizace  
ČKAIT č. 0005881  
Úkon je zapsán pod č. C5154-522-06/2015 
Deníku autorizované osoby.  
 

F. Přílohy  
Příloha č. 1_1   výpis z KN LV č. 1001   
Příloha č. 1_2   situace 
Příloha č. 1_3   vizualizace 
Příloha č. 2_1  Rozpočtová pravidla 
Příloha č. 2_2   Rozpočet nákladů na sanaci 
Příloha č. 2_3   Ukazatele RUSO   


